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Hermed fremsendes høringssvar fra LMU ved Regionssocialpsykiatrien 
Distrikt Øst vedr. Favrskov Kommunes ønske om at overtage driften af 
Urbakken pr. den 01.01.2009.

Det faglige miljø
Vi har skabt et fagligt stærkt socialpsykiatrisk miljø på tværs af den 
nuværende organisation, der rummer tilbud fordelt på 4 kommuner.
Gennem en bevidst opprioritering af kursusaktiviteten for personalet, 
har vi kunnet frembringe et højt fagligt niveau. Ved en eventuel virk-
somhedsoverdragelse til Favrskov Kommune må den fremtidige rele-
vante læring, kurser, supervision o.l. sikres, fordi det er en klar forud-
sætning for at løse opgaven tilfredsstillende for borgere med behov 
for et højt specialiseret tilbud. 

Region Midtjylland har en decentral organisation baseret på værdisty-
ring. Det har bl.a. givet mulighed for, at vi decentralt kan planlægge 
og iværksætte den smidigste og mest relevante kursusaktivitet. Vi 
har en forventning om, at Favrskov Kommune i lighed med Region 
Midtjylland åbner for samme muligheder.

Fra Regionssocialpsykiatrien Distrikt Øst skal her nævnes nogle af 
vore udviklingsområder til fremme af kvaliteten i vores arbejde:
* Dokumentation og evidens
* Oprettelse af specialtilbud til borgere med særligt behov
* Læringsdage
* Handleplaner
* Højskole
* Liv i fokus
* Sundhedsfremme
* Supervision, sagsrettet
* Coaching/lederuddannelse
* Assessment-redskaber
* Psykoeduktion

Alle disse tiltag viser, at den socialpsykiatriske opgaveløsning i Region 
Midtjylland er på et meget højt niveau. Vi arbejder konstant på at op-
retholde og videreudvikle dette niveau.

Vi ønsker fortsat fremover at være med til i samarbejde at præge og 
blive inddraget i udformningen af visioner og organisation på psykia-
triområdet i Favrskov Kommune, ligesom muligheden for at videre-
udvikle ledelseskompetencerne med en værdibaseret ledelse baseret 
på høj grad af uddelegering.

Hensynet til forsyningssikkerheden på det sociale område
Vi har på Urbakken mange borgere fra mange forskellige kommuner - 
fra Favrskov Kommune er der pt. to borgere i Boenheden, 8 i AUC og 
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ingen i Bofællesskabet. Det kræver stor opmærksomhed på den nød-
vendige branding og strategi fremadrettet mhp. forsyningsforpligti-
gelsen for borgere med behov for et højt specialiseret tilbud. Der er 
brug for tværkommunalt/-regionalt samarbejde med øvrige lignende 
tilbud. 

Personalemæssige og organisatoriske forhold
Som ovenfor nævnt er der stor aktivitet og fokus på uddannelse og 
udvikling af vore medarbejdere (- og vores tilbud). Vi har i vores ver-
den øje for, hvilket næste skridt, der vil være naturligt og fremmende 
for at skabe de bedste muligheder for medarbejderne og borgerne.

Kan vi fremover sikre, at Urbakken er et spændende sted at arbejde, 
vil det også være muligt at fastholde personalet og kvalifikationerne 
på stedet - samt at rekruttere nye.

Man bør være opmærksom på, at personalet kun to år efter overgan-
gen fra Århus Amt til Region Midtjylland endnu engang skal omstille 
sig til nye forhold. Det er en svær arbejdsmiljøbelastning. Det er ikke 
alene tidskrævende at opbygge/tilpasse sig til en ny organisation, det 
er i høj grad belastende og nogle gange frustrerende. Der forventes, 
at nuværende aftaler på personaleområdet bringes videre.

For at to kulturer skal kunne smelte sammen vil der være behov for 
stor medinddragelse så tidligt som muligt i processen mhp. at videre-
føre det bedste fra begge kulturer.

Økonomiske forhold
Der skal her bemærkes, at de fysiske rammer på Urbakken ikke er 
tidssvarende. Det er blevet bemærket ved de sidste to tilsynsrappor-
ter i henholdsvis 2007 og 2008. Der må forventes ekstra bevillinger til 
at bringe sagen i orden - eventuelt en udflytning til nye lokaliteter.

Afslutningsvis skal også nævnes, at samarbejdet med Favrskov Kom-
mune hidindtil har været positivt. 

Janne Martinussen           Birthe Mikkelsen        Aase R. Mortensen
Formand                         Næstformand            Næstformand
Regionssocialpsykiatrien  Århus/Favrskov          Randers/Djursland 
Distrikt Øst. 
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